
  

D.D.G. n._________  del ___________ 

 
 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

 
 

Regione Siciliana 

Assessorato Regionale dell’Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità 

Dipartimento  Regionale  dell'Energia 

Il Dirigente Generale 

 

 

 

 

      

  
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n.10 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale 3 dicembre 2003, n° 20, art. 11,; 

VISTO  il Contratto Collettivo regionale di lavoro dell’Area della Dirigenza della Regione Siciliana e degli 

Enti di cui all’art. 1 della L. R. 10/05/2000. Triennio giuridico ed economico 2016 – 2018; 

VISTI     la legge 6 novembre 2012, n. 190 e s.m.i. ed il d.lgs. 8 aprile 2013, n. 39; 

VISTO    il codice di comportamento dei dipendenti della Regione Siciliana e degli enti di cui all’rt.1 della 

legge regionale 15 maggio 2000, n. 10, adottato ai sensi dell’art 54, co. 5, del d.lgs. 165/2001 ; 

VISTA la legge 16 gennaio 2024, n. 1. Legge di stabilità regionale 2024-2026; 

VISTA la legge 16 gennaio 2024, n. 2. Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2024-

2026; 

VISTO il D.P. Reg. n .9 del 5 aprile 2022 “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 

dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti Regionali di cui 

ai sensi dell’art. 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3”; 

VISTO  il D.D.G. n. 325 del 24/03/2022 con il quale, sulla base dei criteri di pesatura degli incarichi 

dirigenziali delle strutture interdipartimentali adottati dall'Amministrazione Regionale con la 

deliberazione della Giunta regionale n. 326 del 3 ottobre 2016, vengono valutate le postazioni 

dirigenziali del Dipartimento regionale dell’Energia; 

CONSIDERATO  che all’Area di Coordinamento Tecnico Amministrativo, Segreteria e Controllo di 

Gestione, è attribuito un peso pari a 100 (cento); 

VISTO  il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) della Regione Siciliana 2024-2026 adottato 

con Deliberazione n. 47 del 16 febbraio 2024; 

VISTO   il Regolamento (UE) 2016/679 – Regolamento generale sulla protezione dei dati (GDPR); 

VISTO   il D.P. n. 244 del 01 febbraio 2024 di aggiornamento del SMVP adottato con deliberazione della 

Giunta regionale n. 23 del 24 gennaio 2024; 

VISTO il D.P. Reg. n. 3494 del 10 agosto 2023 con il quale all’ing. Calogero Giuseppe Burgio, in 

esecuzione della deliberazione della Giunta regionale dell’8 agosto 2023, n.344, è stato conferito 

l'incarico di Dirigente generale del Dipartimento regionale dell’Energia; 

VISTO il D.D.G. n.726 del 13 giugno 2022 con il quale è conferito l’incarico di responsabile del 

Servizio 4 “Gestione Finanziamenti Comunitari, Nazionali e Regionali” del Dipartimento 

Regionale dell’Energia all’Arch. Rosaria Calagna; 
VISTO  il D.D.G. n.1649del 23/11/2022 di approvazione del  contratto individuale di lavoro di dirigente  del 

servizio 4 “  programmazione e gestione interventi finanziati”   stipulato in data 22 /11/2022 fra il 

Dirigente Generale pro-tempore, ing. Antonio Martini e l’Arch. Rosaria Calagna con decorrenza 

dai 16 giugno 2022; 

VISTA la Deliberazione di Giunta regionale n. 426 dell’11 dicembre 2024 che approva l’Atto di 

indirizzo del Governo regionale ai dirigenti ai dirigenti generali per il differimento del 

termine di durata degli incarichi di dirigente di aree e servizi ed unità operative. 

 

 

 

 

amministratore
Font monospazio
3231              16/12/2024



 

 

VISTE  le dichiarazioni sostitutive sulla insussistenza di cause di inconferibilità e incompatibilità a ricoprire 

l’incarico di dirigente del servizio 4, rilasciate dall’arch. Rosaria Calagna; 

CONSIDERATO che, ai fini della continuità amministrativa, ravvisando la necessità di assicurare 

l’assolvimento delle attività in capo alla succitata Struttura, si ritiene opportuno prorogare  la durata  

dell’incarico affidato al dirigente con il D.D.G. n. 726 del 13 giugno 2022, in scadenza al 31 

dicembre 2024, fino alla data del 30 giugno 2025; 

 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 - Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, al è 

prorogato l’incarico in scadenza al 31/12/2024,  di dirigente del Servizio 4, affidato con DDG n.  

726 del 13 giugno 2022 fino al 30 giugno 2025; 

   

Art. 2- Con successivo atto si provvederà alla proroga dei termini di scadenza del contratto di lavoro 

approvato con DDG n. 1649  del  23/11/2022;              . 

 

Art. 3 - Il presente decreto non è sottoposto al visto della Ragioneria Centrale ai sensi dell'art. 62 della l.r. n. 

10/99 e  viene pubblicato sul sito istituzionale,  ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione 

on line. 

 

 

Palermo, lì _______________ 

                                                                                                            

Il Dirigente Generale 

                                        ing. Calogero Giuseppe Burgio 

amministratore
Font monospazio
16/12/2024


		2024-12-13T15:15:41+0100
	Calogero Giuseppe Burgio




